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Sommergøy

Rådmannens forslag til vedtak:

1. Karmøy formannskap vedtar at Sommergøy organiseres som beskrevet i saken.
2. Sommergøy benyttes som navn på tiltaket.
3. Sommergøy skal evalueres årlig og videreutvikles i tråd med utfordringsbildet.

Formannskapet 21.02.2022:

Behandling:
Innstillingen enstemmig vedtak.

FSK- 016/22 Vedtak:
1. Karmøy formannskap vedtar at Sommergøy organiseres som beskrevet i saken.
2. Sommergøy benyttes som navn på tiltaket.
3. Sommergøy skal evalueres årlig og videreutvikles i tråd med utfordringsbildet.

Saksutredning

Bakgrunn for saken
Karmøy kommunestyret vedtok i Handlingsprogram 2022-2025 (sak KST 136/21) å bevilge inntil 1,5
millioner kroner til å videreføre sommerskole. I vedtaket ble organiseringen lagt til frivillighets-,
SLT- og folkehelsekoordinator (avdeling for folkehelse). Rådmannen har i sak FSK 2/22 om budsjett
for rådmann/stab orientert om at arbeidet med å se på måter dette kan gjennomføres på er satt i
gang, og at rådmannen tok sikte på å komme tilbake med egen politisk sak om dette i løpet av
våren.

Sommergøy ble for første gang gjennomført i Karmøy kommune sommeren 2021 med statlig
tilskudd. Tilskuddet ble tildelt sent på våren slik at tiden til planlegging ble knapp. I 2021 var det en
egen prosjektgruppe og prosjektleder i oppvekst og kultur som gjennomførte prosjektet.

For å lage en mest mulig bærekraftig modell fremover har avdeling for folkehelse hatt dialog med



prosjektgruppen og et utvalg av frivillige organisasjoner som arrangerte aktiviteter i 2021. 
Hensikten var å få innspill på hva som fungerte bra og hva som kan forbedres til årets 
gjennomføring. Denne saken er tenkt å legge rammer for hvordan Sommergøy fremover kan 
arrangeres sammen med frivillige lag og foreninger.  
 
Gjennomføring av Sommergøy vil kreve planlegging og fastsettelse av rammer for kommunen og 
frivillige organisasjoner. Tiden ble påpekt som en utfordring i 2021. Tidsperspektivet er grunnen til 
at denne saken kun fremlegges formannskapet.  
Saks- og faktaopplysninger 
Rådmannen ønsker at Sommergøy skal være et arrangement hvor størst mulig andel av midlene 
tilfaller meningsfulle aktiviteter for barn og unge i Karmøy kommune. Gjennom Sommergøy skal 
de oppleve mestring, få kjennskap til ulike fritids- og ferietilbud og skape gode minner. 
 
Saken vil særlig belyse følgende temaer for gjennomføring av Sommergøy:  
 

1. Hva er Sommergøy?  
2. Hvordan skal det administreres?  
3. Hvordan ivareta sårbare barn og unge?  
4. Hvordan skal tiltaket videreutvikles?  

 
1. Hva er Sommergøy?  

I møtene med oppvekst- og kulturetaten og et utvalg frivillige organisasjoner som organiserte 
tilbudene i 2021, ble det påpekt at begrepet sommerskole var for «skolsk». De fleste barn og unge 
ønsket å delta på såkalte «fritidstilbud» og ikke ha tradisjonell skole i ferien. For å videreutvikle 
tankegangen om fritidstilbud benyttes ordet Sommergøy om tiltaket som det også ble gjort i 2021.  
 
Sommergøy skal arrangeres i nært samarbeid med frivillige lag og foreninger, enkeltstående 
tilbydere samt kommunale- og private aktører i hver enkelt sone. Tilbudet bør være mangfoldig og 
kan gjerne tilbys av aktører som har ordinære fritidstilbud. Sommergøy kan da forhåpentligvis 
medføre økt utforsking av nye fritidstilbud for målgruppen. Dette kan igjen føre til økt rekruttering 
for organisasjonene. En meningsfull fritid for barn og unge er et viktig forebyggende tiltak.  
 
Tilskuddet bør også kunne benyttes til å ansette ungdommer som kan hjelpe med å drifte 
aktivitetene i organisasjonene. Å gi ungdom mulighet til arbeidstrening og mestring var en av 
suksessfaktorene som de frivillige organisasjonene selv trakk frem. 
 
Sommergøy skal tilbys både barn og ungdom i Karmøy kommune fra barneskole til og med 
videregående opplæring.  
 
De to første ukene etter sommerferien var særlig populære i 2021. I de to siste ukene før 
skolestart var det mer blandede tilbakemeldinger. Med denne erfaringen som bakgrunn tilbys 
Sommergøy 2022 i alle sonene i de første to ukene etter skoleslutt. Samtidig bør det i dialog med 
tilbyderne vurdere andre tidspunkt for aktiviteter om behovet tilsier det.  
 

2. Hvordan skal Sommergøy administreres?  

Sommergøy administreres gjennom en søknadsordning hvor tilbyderne kan søke om midler til 
aktiviteter. Kommunen vil etter oppsatt frist tilstrebe snarlig tilbakemelding til aktørene slik at de 
kan starte planleggingen tidligst mulig. 
 
I møtet med oppvekst- og kulturetaten og frivillige organisasjoner ble blant annet ulike 



problemstillinger rundt påmelding nevnt, og hvorvidt ansvaret bør ligge på hver enkelt 
organisasjon eller kommunen.  
 
Oppvekst og kultur benyttet sentralisert påmelding i regi av Karmøy kommune. Det er både 
fordeler og ulemper med denne organiseringen. En av fordelene er at en enklere kan forhindre 
«shopping» av aktiviteter og at én aktør har full oversikt. Samtidig mener rådmannen at en størst 
mulig andel av midlene skal tilfalle frivillige lag og foreninger og ikke benyttes til kommunale, 
administrative kostnader i forbindelse med Sommergøy i kommunen. 
 
I forbindelse med arbeidet er det vurdert ulike løsninger som andre kommuner har hatt, og 
rådmannen anbefaler en lignende løsning som Bergen kommune brukte i 2021. Frivillige lag og 
foreninger får selv ansvar for påmelding og fordeling til sine aktiviteter. Kommunen vil bistå 
organisasjonene med å utforme mal til søknadskjema, rutinebeskrivelse og samkjøring av lister. 
Dette vil gjøres i samråd med personvernombud for å ivareta lovkrav.  
 
Det er enkelte utfordringer med denne løsningen; blant annet «shopping» av aktiviteter. Dette vil 
ivaretas gjennom samtykke fra foresatte, slik at en sonevis kan gjennomgå påmeldinger. Dette vil 
bidra til at flest mulig barn og unge får tilbud.   
 
En annen utfordring i 2021 var at en del av barna som fikk plass ikke møtte opp. En bør derfor 
påpeke tydelig i påmeldingsskjema at foresatte må gi beskjed ved frafall. På den måten kan barn 
og unge som er på venteliste få tilbud om deltakelse. 
 
Ventelister, og håndtering av disse, ble også diskutert i møtet med de frivillige organisasjonene. 
Tilbakemeldingene påpekte ønsket om å håndtere ventelistene selv. Når frivillige lag og foreninger 
selv har påmeldingen, kan de selv dele ut restplasser fortløpende. 
 
Avdeling for folkehelse vil, med bistand fra kommunikasjonsavdelingen, utarbeide en egen 
nettside for Sommergøy. Her vil de ulike tilbyderne kunne markedsføre sine aktiviteter, 
aldersgrupper, tidspunkt m.m. Kommunen vil også bistå samarbeidsaktørene med maler og rutiner 
som forenkler arbeidet. Samtidig vil det bli utarbeidet rutiner som presiserer ansvaret tilbyderne 
har for bla. forsikring, innhenting av politiattest og at et bestemt antall voksne i forhold til barn er 
ivaretatt. 
 

3. Hvordan ivareta sårbare barn og unge?  

For å ivareta at sårbare barn og unge får delta i aktivitetene vil kommunen benytte 
samarbeidskanaler direkte inn mot skolene, flyktning- og barnevernstjenesten. Slike 
samarbeidskanaler er allerede opprettet.  Det jobbes med å få en praktisk og håndterbar løsning 
på dette som ivaretar lovkrav. Det er også viktig at enkelte sårbare ungdommer sikres 
sommerjobb.  
 

4. Årlig evaluering av Sommergøy 

Kommunen vil, sammen med aktørene, legge opp til enkel årlig evaluering av Sommergøy. 
Hensiktener å videreutvikle tiltaket i tråd med utfordringsbildet. Særlig vil kvaliteten på tilbudene 
og hvordan organiseringen har fungert bli vektlagt. 
 
Rådmannens konklusjon 
Rådmannen har etter en evaluering av Sommergøy 2021 sammen med prosjektgruppen og enkelte 
frivillige lag og foreninger, beskrevet forslag til gjennomføring av Sommergøy i 2022. Det legges 
vekt på at ordningen skal kreve minst mulig administrative kostnader slik at mest mulig av midlene 
skal tilfalle barn, unge samt frivillige lag og organisasjoner.  
 



Sommergøy skal evalueres årlig og tilbakemeldingene skal benyttes til å videreutvikle tiltaket.  
 

 


